
VÁNOČNÍ OZDOBY
Nela Navrátilová | UTB | 1. BcA | ASP | 2025



Nela Navrátilová | UTB |  1. BcA | ASP | 2025 01/4

INSPIRACE A POSTUP PRÁCE

Mojí hlavní inspirací při tvorbě ozdob byla vánoční tradice lití olova, kde mě primárně 
zaujaly abstraktní a různorodé tvary odlitků. S těmi jsem dále pracovala a vzniklo šest 
ozdob, jejíchž hlavními komponenty jsou olověné a cínované odlitky, slité do kruhových
a půlkruhových konstrukcí z ocelového paměťového drátku.

 

Materiály, které jsem odlévala měly různou gramáž, některé jsem podle potřeby 
pájela k sobě do požadovaného tvaru, ale většinou vznikl jeden vhodný odlitek.
Konstrukce za které se ozdoby věší na stromeček jsem dále zdobila měděným 
a nerezovým drátkem.

 



Nela Navrátilová | UTB |  1. BcA | ASP | 2025 02/4

ROZMĚRY OZDOB

hmotnost: 35g

90 mm

hmotnost: 25g hmotnost: 20g

90 m
m

55 mm

55 m
m

70 mm

55 m
m

1) VELKÁ 2) STŘEDNÍ 2) MALÁ



Nela Navrátilová | UTB |  1. BcA | ASP | 2025 03/4



Nela Navrátilová | UTB |  1. BcA | ASP | 2025 04/4



Nela Navrátilová | 2025


